
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 26 de desembre de 2019, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions 
de les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del 
procediment de concessió directa d’ajudes urgents per 
a pal·liar la pèrdua de béns de primera necessitat de les 
persones físiques produïda pel temporal de pluges, fenò-
mens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valencia-
na entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2019/12511]

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2019, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se otorgan subven-
ciones de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, de aprobación de las bases regu-
ladoras y del procedimiento de concesión directa de ayu-
das urgentes para paliar la pérdida de bienes de primera 
necesidad de las personas físicas producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la 
Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019. [2019/12511]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada, 
en el Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda para cubrir los gastos de primera necesidad a 

los que hace referencia el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, desarrollado por el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del 
president de la Generalitat, por un importe de 1.500 euros, a cada una de 
las personas que se relacionan en el anexo de esta resolución.

Dicho importe se imputará a la aplicación 05.00.01.111.70.4, línea 
S0934, del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 13.500.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito de 1.500 euros a favor de las per-

sonas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se imputará a 
la aplicación 05.00.01.111.70.4, línea S0934, del estado de gastos del 
presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago del importe de 1.500 

euros a cada una de las personas relacionadas en el anexo de esta reso-
lución.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 26 de diciembre de 2019.– El president de la Generali-
tat, p. d. (ap. 7º.q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda per a cobrir les despeses de primera necessitat a 

què fa referència el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
desplegat pel Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president de la 
Generalitat, per un import de 1.500 euros, a cadascuna de les persones 
que s’assenyalen en l’annex d’aquesta resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 05.00.01.111.70.4, línia 
S0934, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 13.500.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit de 1.500 euros a favor de les persones 

indicades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputarà a l’aplicació 
05.00.01.111.70.4, línia S0934, de l’estat de despeses del pressupost de 
la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament de l’import de 1.500 

euros a cadascuna de les persones assenyalades en l’annex d’aquesta 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar direc-
tament un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que esta-
bleixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 26 de desembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 7é.q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el 

Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

Nombre y apellidos	 DNI
�
ROMAN NOVOSAD	 ***4435**
FERMIN FERRANDO ILLAN	 ***7737**
CAYETANO FERRANDEZ ROS	 ***5257**
LUIS REDONDO MORENO	 ***2113**
COLIN ALFRED HASLER	 ***4464**
RAFAELA HERRERO RUIZ	 ***7017**
JOSE MIGUEL VIDAL SANTAMARIA	 ***0549**
MANUEL JOSE SORIA GELARDO	 ***2526**
DOLORES BERTOMEU SORIANO	 ***2350**
ANGELES RODRIGUEZ GARCIA	 ***3201**
JOSE EUGENIO PINA FERRER	 ***3542**

ANNEX 
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 

196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Nom i cognoms	 DNI
�
ROMAN NOVOSAD	 ***4435**
FERMIN FERRANDO ILLAN	 ***7737**
CAYETANO FERRANDEZ ROS	 ***5257**
LUIS REDONDO MORENO	 ***2113**
COLIN ALFRED HASLER	 ***4464**
RAFAELA HERRERO RUIZ	 ***7017**
JOSE MIGUEL VIDAL SANTAMARIA	 ***0549**
MANUEL JOSE SORIA GELARDO	 ***2526**
DOLORES BERTOMEU SORIANO	 ***2350**
ANGELES RODRIGUEZ GARCIA	 ***3201**
JOSE EUGENIO PINA FERRER	 ***3542**


		2019-12-27T14:12:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




